
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1661/1.2.2019, 
απόφασης με θέμα: “Καθιέρωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές και νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο, το με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρό-
νου (πλην δημοσιογράφων) και το αποσπασμένο 
προσωπικό στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
της Γενικής Γραμματείας Υπουργείου, του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενη-
μέρωσης για το Α΄ εξάμηνο του 2019, ήτοι από τη 
δημοσίευση της παρούσης έως και την 30η.6.2019”.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

3 Τροποποίηση της 104/7056/21.1.2015 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ τ.Β΄/147) Εθνικές επιλογές, διοικη-
τικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των άμεσων 
ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Καν.(ΕΕ) 1307/2013 
και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7398/2019 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1661/1.2.2019, 

απόφασης με θέμα: “Καθιέρωση εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

απογευματινές και νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο, το με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου 

(πλην δημοσιογράφων) και το αποσπασμένο προ-

σωπικό στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών της 

Γενικής Γραμματείας Υπουργείου, του Υπουργείου 

Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέ-

ρωσης για το Α΄ εξάμηνο του 2019, ήτοι από τη δη-

μοσίευση της παρούσης έως και την 30η.6.2019”.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 66-68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-

σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄/143/28.6.2014), όπως ισχύει,

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ Α΄/176/16.12.2015),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5.8.2016),

δ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουρ-
γείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016),

ε) του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» (ΦΕΚ 
117/Α΄/10.8.2017),

στ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄/
5.11.2016).

2. Την υπ’ αριθμ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(ΦΕΚ 17/Β΄/12.01.2017)

3. Την υπ’ αριθμ. 1500/29.1.2019 απόφαση έγκρισης 
δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Εκκαθάρισης Μι-
σθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλε-
πικοινωνιών και Ενημέρωσης, αναλυτικά:

α. Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές ώρες, Α.Λ.Ε. 2120201001 του Φορέα 1051, 
ειδικού φορέα 201 «Γενική Γραμματεία Υ.Ψη.Π.Τ.Ε» και 
τη βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του εν λόγω τμήματος 
με α.α. 12393 καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών.

β. Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
Α.Λ.Ε. 2120202001 του Φορέα 1051, ειδικού φορέα 201 
«Γενική Γραμματεία Υ.Ψη.Π.Τ.Ε» και τη βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του εν λόγω τμήματος με α.α. 12394 καταχώ-
ρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1857

21431



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21432 Τεύχος B’ 1857/24.05.2019

4. Την 1661/1.2.2019 απόφαση του Υπουργού Ψηφια-
κής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, με θέμα: 
“Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μό-
νιμο, το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου 
χρόνου (πλην δημοσιογράφων) και το αποσπασμένο 
προσωπικό στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Υπουργείου, του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης για 
το Α’ εξάμηνο του 2019, ήτοι από τη δημοσίευση της 
παρούσης έως και την 30η.6.2019”, ΦΕΚ Β΄ 398/13.2.2019, 
ΑΔΑ: ΩΙ9Π465ΧΘ0-ΗΨ9.

5. Το γεγονός ότι το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών στη Γενική Γραμματεία Υπουργείου, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, κρίνεται αναγκαίο να απασχοληθεί για τους 
μήνες Μάιο και Ιούνιο του 2019, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι 
έκτακτες, επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, για την προ-
ετοιμασία, υποστήριξη και διεκπεραίωση απαραίτητων 
ενεργειών με σκοπό την ομαλή διενέργεια των επερχό-
μενων Περιφερειακών και Δημοτικών Εκλογών, καθώς και 
των Ευρωεκλογών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, την με αριθμό πρωτ. 1661/1.2.2019 
απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, με θέμα: “Καθιέρωση εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές και νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο, το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου χρόνου (πλην 
δημοσιογράφων) και το αποσπασμένο προσωπικό στη 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμμα-
τείας Υπουργείου, του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης για το Α΄ εξάμηνο του 
2019, ήτοι από τη δημοσίευση της παρούσης έως και την 
30η.6.2019”, ως προς την παράγραφο α του αποφασιστι-
κού μέρους, ως εξής:

α.1 έως τριάντα έξι (36) υπάλληλοι μηνιαίως (μόνιμοι 
υπάλληλοι, υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου αορίστου χρόνου - εκτός των δημοσιογράφων και 
αποσπασμένοι υπάλληλοι), της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Υπουργείου, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, να εργάζονται καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού τους ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες, μέχρι 
τη συμπλήρωση του ανώτατου επιτρεπτού ορίου συνολι-
κών ωρών υπερωριακής απασχόλησης, ανά εξάμηνο, ήτοι 
εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά άτομο, από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως και την 30η.6.2019.

α.2 ειδικότερα για τους μήνες Μάιο και Ιούνιο 2019:
Ορίζουμε ότι η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των 

συνεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργα-
σιών, που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου, με ευθύνη της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. Η εν 
λόγω απόφαση θα κοινοποιείται στη Διεύθυνση Διοίκη-
σης Υπηρεσιών του Υ.Ψη.Π.Τ.Ε.

Καθορίζουμε ότι με την ολοκλήρωση της υπερωριακής 
εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών 
και η παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως 
στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, με ευθύνη της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

Η παρούσα απόφαση σεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2019 

O Yπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./64/16329 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15.3.2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) «Ανασύστα-
ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» και το το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 
160/Α΄/29.8.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4210/2013 
(ΦΕΚ 254/Α΄/21.11.2013).

5. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./114/19190/
28.7.2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 11.11.2016) εγκριτική 
απόφαση.

6. Το υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.29771/17.4.2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 
του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που διορί-
ζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα επτά (37) ατόμων, Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ειδικότητας Πληρωμάτων Ασθενοφό-
ρων, από προσωρινούς πίνακες κατάταξης των υποψηφί-
ων, της Προκήρυξης 5Κ/2018 (ΦΕΚ 16/15.5.2018 τ. ΑΣΕΠ), 
στο Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2019

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21433Τεύχος B’ 1857/24.05.2019

Αριθμ. 845/107691 (3)
Τροποποίηση της 104/7056/21.1.2015 υπουργι-
κής απόφασης (ΦΕΚ τ.Β΄/147) Εθνικές επιλογές, 
διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των 
άμεσων ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Καν.(ΕΕ) 
1307/2013 και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32), 
όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 78),

β) των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 2637/1998 
(A΄ 200) «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσε-
ων», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
άρθρο 4 του ν. 2732/1999 (ΦΕΚ 154 Α΄), το άρθρο 24 του 
ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223 Α΄) και το άρθρο 29 παρ. 1-8 του 
ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α΄/2003),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

2. Την αριθμ. 2428/119952/6.9.2018 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη» 
(Β΄ 3936).

3. Τους Κανονισμούς, όπως ισχύουν:
α) (ΕΕ) αριθμ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-

ου και του Συμβουλίου (L347/608 της 20.12.2013) «περί 
θεσπίσεως κοινών κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους 
γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της 
Κοινής γεωργικής πολιτικής και για την κατάργηση του 
Καν. (ΕΚ) αριθμ. 637/2008 και του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
73/2009 του Συμβουλίου», όπως τροποποιημένος ισχύει,

β) (ΕΕ) αριθμ. 639/2014 κατ’ εξουσιοδότηση Κανονι-
σμού της Επιτροπής (L181/1 της 20.6.2014) «για τη συ-
μπλήρωση του Καν.(ΕΕ) αριθμ. 1307/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για την τροποποίηση του παραρτήματος Χ 
του εν λόγω κανονισμού», όπως τροποποιημένος ισχύει,

γ) (ΕΕ) αριθμ. 641/2014 εκτελεστικού κανονισμού της 
Επιτροπής (L181/74 της 20.6.2014) «για τη θέσπιση κανό-
νων εφαρμογής του Καν.(ΕΕ) αριθμ. 1307/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως 
κανόνων για άμεσες ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει 
καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής», όπως τροποποιημένος ισχύει,

δ) (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου (L 347/549 της 20.12.2013) 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθμ. 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) αριθμ. 814/2000, 
(ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθμ. 485/2008 του Συμ-
βουλίου ε) (ΕΕ) αριθμ. 640/2014 της Επιτροπής (L181/48 
της 20.6.2014) «για τη συμπλήρωση του Καν.(ΕΕ) αριθμ. 
1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα δια-
χείρισης και ελέγχου και τους όρους απόρριψης ή ανά-
κτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις 
που εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση», 
όπως τροποποιημένος ισχύει,

στ) (ΕΕ) αριθμ. 809/2014 εκτελεστικού κανονισμού 
(L227/69 της 31.07.2014) «για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Καν. (ΕΕ) αριθμ. 1306 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολο-
κληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση», 
όπως τροποποιημένος ισχύει.

4. Το με Ref. Ares(2019)3076123 - 8.5.2019 έγγραφο 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με θέμα «Αποτελέσματα της 
γραπτής διαδικασίας που κινήθηκε από τις 6.5.2019 έως 
7.5.2019 της Επιτροπής των άμεσων ενισχύσεων και της 
Επιτροπής αγροτικής ανάπτυξης».

5. Την υπ’ αριθμ. 39901/10.5.2019 εισήγηση του 
Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε..

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
δημιουργείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπουργι-
κή απόφαση με αριθμ. 104/7056/21.1.2015 (ΦΕΚ 147/
Β΄/2015) όπως ισχύει προκειμένου να παραταθεί η κα-
ταληκτική ημερομηνία υποβολής της αίτησης ενιαίας 
ενίσχυσης έως 15 Ιουνίου για το έτος 2019.

Άρθρο 2
Τροποποίηση της με αριθμ. 104/7056/
21.1.2015 υπουργικής απόφασης

Τροποποιείται η με αριθμ. 104/7056/21.1.2015 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 147/Β΄/2015) ως εξής:

Προστίθεται παράγραφος 11 στο άρθρο 38 ως εξής:
«11. Ειδικά για το έτος ενίσχυσης 2019 αντί της ημερο-

μηνίας 15η Μαΐου που αναφέρεται στις παραγράφους 
3, 5 και 6 του παρόντος άρθρου ορίζεται η ημερομηνία 
15η Ιουνίου».

Άρθρο 3
Η απόφαση αυτή ισχύει από το έτος ενίσχυσης 2019. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21434 Τεύχος B’ 1857/24.05.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02018572405190004*


		2019-05-24T17:24:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




